



7.4.2022

Työ- ja elinkeinoministeriö

Viite Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi muutoksesta kaivoslakiin 621/2011, 03.03.2022.

Lausunnon
antaja Tulikivi Oyj
Kuhnustantie 10
83900 Juuka

Lausunto

Tulikivi Oyj kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi kaivoslain muuttamisesta. Tulikivi Oyj pitää esitystä pääosin hyvänä ja ehtyy esitykseen siitä, että kaivostoiminnan paikallista hyväksyttävyyttä tulisi parantaa lainsäädännön keinoin.

Näin ollen Tulikivi Oyj pitää esityksen 18 §:n 3 momentissa ehdotettua, kaivosluvan haltijan vuosittain pitämää yleisötilaisuutta sinänsä hyvänä muutoksena. Kyseiseen tiedottamisvelvoitteeseen on kuitenkin syytä lisätä poikkeamismahdollisuus tilanteissa, missä kaivosluvan tai -piirin haltija ei aktiivisesti harjoita kaivostoimintaa kaivosluvan tai -piirin käsittävällä alueella. Tulikivi Oyj on tehnyt pitkäjänteisiä investointeja vuolukivituotteisiin, tuotteiden markkinointiin sekä raaka-ainevarantojen turvaamiseen. Vuolukiviesiintymät ovat pääsääntöisesti suhteellisen pieniä ja toiminnan pitkäjänteinen suunnittelu edellyttää louhosten varalla pitämisen tulevia tarpeita varten. Useilla kaivospiireillä ei siis aktiivisesti harjoiteta kaivostoimintaa, vaan kyseiset alueet toimivat käytännössä kaivosmineraalireserveinä. Tiedottamisvelvollisuuden ulottaminen kyseisiin kaivospiireihin ei näin ollen olisi tarkoituksenmukaista.

Kaivoslainsäädännön uudistuksessa olisi myös syytä ottaa paremmin huomioon teollisuuskiven ja -mineraalien, mukaan lukien vuolukiven louhintaa harjoittavien yritysten erityispiirteet. Toimijat tällä alalla ovat yleisesti ottaen paikallisia, pieniä tai keskisuuria perheyriksii, joiden maksukyky on useimmiten rajallinen. Samanaikaisesti kyseisten toimijoiden merkitys paikallistaloudelle ja työllisyydelle, etenkin Itä- ja Pohjois-Suomessa, on huomattavan suuri. Uusien taloudellisten velvoitteiden asettaminen, tai olemassa olevien merkittävä lisääminen, voisi entisestään heikentää näiden yritysten kilpailu- ja toimintakykyä, jopa niin että kannattavan liiketoiminnan ylläpitäminen ei olisi enää mahdollista.



7.4.2022

Tulikivi Oyj
7.4.2022



Heikki Vauhkonen
toimitusjohtaja

